

Obwieszczenie.

Wobec częstych wypadków nieprzestrzegania przepisów wynikających z tytułu posiadania koni, podając do wiadomości ważniejsze obowiązki właścicieli (posiadaczy),

„Dowodów tożsamości koni“.

- 1) Właściciele (posiadacze) koni obowiązani są:
 - a) w czasie użytkowania konia poza obrębem gminy (miasta) w której koni ma miejsce stałego postoju, posiadać przy sobie dowód tożsamości konia lub wręczyć go osobie użytkującej konia;
 - b) okazywać dowód tożsamości konia na wezwanie organów władz państwowych, Zarządów Gminnych i Miejskich jak również bez specjalnego wezwania przy poborze, próbnym poborze i przeglądzie koni;
 - c) przy każdym odstąpieniu praw własności (posiadania) innej osobie;
 - a) przekazać jej jednocześnie dowód tożsamości konia, który osoba ta obowiązana jest przyjąć,
 - b) zgłosić w urzędzie prowadzącym ewidencję koni w terminie siedmiodniowym fakt pozbycia konia podając dokładnie Nr. dowodu tożsamości sprzedanego konia oraz imię, nazwisko oraz miejsce zamieszkania nowonabywcy.
 - d) zgłaszać w urzędzie prowadzącym ewidencję koni (Zarząd Gminny lub Miejski) w terminie siedmiodniowym fakt nabycia konia lub zmianę jego stałego miejsca postoju, przedstawiając jednocześnie dowód tożsamości konia, celem poczynienia w nim zmian.
 - e) Przedstawiać dowód tożsamości konia przy wszelkich oględzinach sanitarnych, przy wprowadzaniu na targowiska (targi, jarmarki, pokazy, przetargi publiczne) przy załadunku do wagonów kolejowych, na statki itd. celem uzyskania adnotacji o stanie zdrowotnym konia.
 - f) W razie wyprowadzenia konia za granicę Państwa — przedstawić dowód tożsamości konia w urzędzie celnym.
 - g) W wypadku padnięcia konia nie oddawać dowodu tożsamości odnośnego konia — rakarzowi, żądać natomiast od niego wydania pokwitowania za odstawnego konia. Z zaświadczeniem tem zgłosić się w terminie siedmiodniowym w Zarządzie Gminnym wzgl. Miejskim przedkładając równocześnie dowód tożsamości tegoż konia celem wykreślenia go z ewidencji koni.
 - h) W wypadku kradzieży konia należy po wymeldowaniu kradzieży w Posterunku Policji Państwowej złożyć dowód tożsamości tegoż konia w Zarządzie Gminnym wzgl. Miejskim.
 - i) W wypadku zagubienia, zniszczenia lub kradzieży dowodu tożsamości konia należy fakt ten zgłosić w Zarządzie Gminnym wzgl. Miejskim w terminie siedmiodniowym celem uzyskania duplikatu wpłacając równocześnie znaczki stemplowe w warto-

ści 2.— zł. oraz gotówkę w wysokości 1.— zł. na ogłoszenie unieważnienia dowodu w Dzienniku Wojewódzkim.

- 10) Przy nabywaniu konia, należy żądać natychmiast dowodu tożsamości i zbadać, czy tenże nie jest sfałszowany (w szczególności rok urodzenia). Koni czteroletnich i starszych bez dowodów tożsamości nie należy kupować. O stwierdzeniu takich faktów zgłaszać natychmiast Posterunkowi Policji Państwowej.

Przy tej sposobności wyjaśniam, że kupujący konia z sfałszowanym lub fałszywym dowodem tożsamości, narażony jest na przykre konsekwencje dochodzeń, badań, stawiania w Sądzie na rozprawę, oraz na koszty związane z otrzymaniem duplikatu.

- 11) W wypadku zagubienia, zniszczenia lub kradzieży dowodu tożsamości, właściciel może sprzedać odnośnego konia dopiero po otrzymaniu duplikatu.
- 12) Ogiery, będące już po nabyciu wałachami, można nabywać, lecz od sprzedawcy należy żądać wraz z dowodem tożsamości — zaświadczenie od kastratora, względnie nabyci konia dopiero po sprostowaniu odnośnej rubryki (płeć) przez Rejonowego Inspektora Koni.
- 13) Dokonywanie jakichkolwiek zmian i poprawek w dowodach tożsamości koni przez właścicieli (posiadaczy) jest bezwzględnie wzbronione i będzie karane.

Gniezno, dnia 2 kwietnia 1936 r.

Starosta Powiatowy:
(—) Suski.

Nr. Wojsk. 15/133/36.

Komunikat T. M. O.

Tow. Miłośników Ogrodnictwa w Gnieźnie

zwraca się tą drogą do mieszkańców powiatu mających ogrody z uprzejmą prośbą, ażeby zechcieli udzielać reszły z siewów warzyw i bylin ogródkom szkolnym, ażeby w dusze dzieci wpoić zamiłowanie do pielęgnowania piękna przyrody dla dobra własnego i społeczeństwa. Ogrody dzieciinne będą założone i dozorowane przez P. P. Nauczycieli. Interesując dzieci do własnych ogródków będzie można odczytać ich od psucia kwiatów i krzewów.

Centralne Towarzystwo
Organizacji Kółek Rolniczych.
Warszawa, ul. Kopernika 30.

Tygodniowa wycieczka do Danji i Szwecji.

Wzorem lat ubiegłych Centralne Towarzystwo Organizacji i Kółek Rolniczych organizuje i w roku bieżącym dla działaczy wiejskich i fachowców rolni-

czych wycieczki zagraniczne.

W terminie od 16 do 24 czerwca rb. organizujemy wycieczkę do Danii i Szwecji. Wspomniana wycieczka będzie się o wiele różniła od wycieczek poprzednich. Przedewszystkiem — czasem. — Poprzednie wycieczki trwały zaledwie 3—4 dni, podczas gdy tegoroczna będzie trwała pełne 7 dni. Następnie uczestnicy wycieczki w roku bież. jadą wspaniałym statkiem „Batormi”, wracają zaś „Piłsudski”. Przejazdka temi statkami pozostawia niezatarte wrażenie dla każdego.

Ogólny koszt wycieczki wynosi 200,— zł od osoby i 5,— zł wpisowego. W tem są już koszty paszportów i wiz, przejazdy okrętem, całkowicie utrzymanie oraz wszystkie wstępy i przejazdy w Danii i Szwecji, przewidziane programem wycieczki. Do Gdyni i z powrotem uczestnicy dojeżdżają na własny koszt. Najprawdopodobniej otrzymamy dla uczestników indywidualne niżki kolejowe.

Przy zgłoszeniu należy wpłacić do Kasy Centralnego T-wa Organizacji i Kółek Rolniczych, Warszawa 1, ul. Kopernika 30, na konto P. K. O. Nr. 21160 zł 5,— wpisowego i 50,— zł zaliczki (zaznaczając cel wpłaty). Pozostałą sumę zł 150,— można wpłacić dowolnie z tem, że na 15 maja br. trzeba mieć wpłacone najmniej 150,— zł, a na 5 czerwca rb. pozostałą sumę.

Każdy z uczestników obowiązany jest mieć: 1) dowód osobisty z poświadczeniem obywatelstwa, lub stary paszport zagraniczny, 2) poświadczenie zamieszkania, 3) 2 fotografie z odkrytą głową, na białym tle, wymiaru 45/63 mm, 4) mężczyźniem książeczkę wojskową, oficerowie rezerwy zezwolenie P. K. U. na wyjazd zagranicę, 5) zezwolenie miejscowego Starostwa na wyjazd zagranicę.

W razie wycofania się z wycieczki, uczestnik traci 25% ogólnych kosztów wycieczki. Uczestnik wycieczki, który z przyczyn od siebie niezależnych nie mógłby wyjechać, może dać na swoje miejsce następcę, który dopłaca dodatkowo 5 zł wpisowego. Wycofać się z wycieczki na powyższych warunkach uczestnicy mogą na miesiąc przed wyruszeniem wycieczki.

Wycieczka zwiedzi stolicę Danii — Kopenhagę, gospodarstwa rolne, spółdzielczość, szkoły rolnicze w Danii oraz w Szwecji, słynną stację spółdzielczą w Svalöf i gospodarstwa hodowlane jak i spółdzielczość w Malmö. Prócz obiektów gospodarczych uczestnicy zwiedzą ważniejsze zabytki historyczne poszczególnych krajów.

Dalsze informacje i szczegółowy program otrzymają uczestnicy od kierownika wycieczki. Ci, którzy zgłoszą się po zamknięciu listy ogłoszeń będą płaciли o 20% więcej ogólnych kosztów wycieczki. Listu uczestników jest ściśle ograniczona, w interesie więc zainteresowanych jest jaknajprędzej zgłaszanie się. Usłnych, ani pisemnych zgłoszeń bez wpłaty 55,— zł nie przyjmujemy.

Warszawa, dnia 7 kwietnia 1936 r.

Wydział Organizacyjny Dyrektor C. T. O. i K. R.
(—) K. Wyszomirski (—) Dr. A. Wołtysiak.

Gniezno przygotowuje się wspaniale na uroczystości św. Wojciecha

Na tegoroczne uroczystości św. Wojciecha według dotychczasowych obliczeń przybędzie z najbliższych okolic Gniezna pieszo 5—6 tys. pątników, kilka pociągów popularnych kolei powiatowej i kilku wycieczek autobusami. Z okręgu dyrekcji kolejowej

Za dział urzędowy odpowiedzialne Starostwo.

poznajskiej zapowiedzianych jest 9 pociągów popularnych, z innych zaś dyrekcji przyjedzie przypuszczalnie jeszcze 5 pociągów popularnych.

Zjazd na tegoroczny odpust św. Wojciecha będzie nadwyrzaz Bużny, na miasto Gniezno spada więc nielada obowiązek jaknajgodniejszego przyjęcia tych tysięcy pielgrzymów. Zarząd miejski opracował projekt uiększenia miasta, który przedstawił p. prezydent Wrzaliński w dniu 16 bm. na posiedzeniu w sali posiedzeń magistratu.

Wszystkie stupy wzduż ulic, prowadzących od dworca do Bazyliki przybrane będą chorągiewkami o barwach narodowych i papieskich, a wieczorem oświetlone żarówkami. Pięknie iluminowane będą dworzec, starostwo, pomnik poległych w parku Kościuszki, koszary 69 pp., Ratusz, poczta, Bazylika, cukrownia i inne gmachy. Projektuje się również ustawienie kilku bram triumfalnych w najruchliwszych punktach miasta. Dodatkowo przewiduje się oświetlenie wodotrysku w parku Kościuszki i przy ul. Dąbrówki, oraz Rynku Okazalowie wszystkie te środki ozdobienia miasta, jakkolwiek b. efektywne, nie wystarczą. Dopełnieniem ich musi być staranna i jaknajpiękniejsza dekoracja wszystkich domów stojących na trasie od dworca do bazyliki. Chodzi o to, aby poza chorągiewkami przybrać domy draperjami, zielenią itp.

W dniu 26 bm. otwarte będą przez cały dzień wszystkie piekarnie, sklepy rzeźniczkie, oraz księgarnie, jak również przedewszystkiem wszystkie restauracje i kawiarnie. Innych składów otwierać nie wolno. W kilkunastu miejscach uruchomione będą hydranty, wszelkie zaś ustępy w podwórzach przy ul. Chrobrego, Dąbrówki, Rynku, Warszawskiej i okolicznych zajęte zostaną na ten dzień, jako ustępy publiczne.

Dla utrzymania ładu i porządku władze bezpieczeństwa uruchomią specjalne posterunki w mieście a Polski Czerwony Krzyż wysle na miasto 10 patroli sanitarnych. Poza tem Towarzystwo turystyczno-krajoznawcze dostarczy przewodników.

U wejścia do katedry straż honorową pełnić będzie Bractwo Kurkowe, od wejścia do prezbiterium Sokoli, zaś od Katedry do pałacu Związek Strzelecki.

Program uroczystości św. Wojciecha.

Uroczystość odpustowa rozpoczyna się z bicieniem św. Wojciecha o godz. 9,45 poczem nastąpi 1) powitanie pielgrzymów. (ks. Marlewski), dyr. Archidiecezjalnego Instytutu Akeji Katolickiej; 2) przeniesienie relikwii św. Wojciecha ze skarbcza do Konfesji wśród bicia kółów i fanfar; 3) uroczysty ingres do Bazyliki Jego Eminencji Ks. Kardynała Marmagiego Pronuncjusza Stolicy Apostolskiej; 4) suma podyfikalna; 5) po sumie śpiew „Bogarodzica...”, poczem kazanie z balkonu pałaca Arcybiskupiego (Jego Ekscelencja ks. biskup Gawlina, Biskup Polowy Wojsk Polskich); 6) po południu przeniesienie relikwii św. Bogumila z kościoła farnego do Bazyliki. Procesja wyrusza z kościoła o godz. 3-cioj; 7) w Bazylice niespory i suplikacje; 8) pożegnanie pielgrzymów z balkonu pałaca Arcybiskupiego.

Przejazdy Koleją Pow. wynosić będą: z Anasztawa i Powidza do Gniezna i spowrotem 0,80 zł, z Witkowa do Gniezna i spowrotem 0,70 zł, z Niechanowa do Gniezna i spowrotem 0,50 zł, z Mielżyna do Gniezna i spowrotem 0,75 zł.

STEMPLE
wszelkiego rodzaju
dostarcza w znakomitej jakości
M. CEGIELSKI, Księg., Witkowo

Administracja i drukarnia M. Cegielskiego w Witkowie